# Libri tertij Retrum undecimum

tas sepe amplectit morte quam natura reformidat. Et quod appetit essendi non est primo et principali ex appetitu intellectivo. sed ex appetitu naturali. nam appetit intellectus non inuenit in oibus in quibus inuenit appetitus naturalis.

Hic phia resumpta maiore cludit intentum. dicitur. **D**icitur autem quod appetit subsistit et permanet illud desiderat esse unum. Huius simile uno sublatu non permanebit cuique rei suum esse. **D**icit boeci. verum est. **C**oncludit ergo phia. **O**ia igit unum esse desiderat. **E**t boeci presentes dicunt. **C**onsensi. **E**t tunc maiorem principalem syllogismi resumit ut concludat dissimum boni. dicitur. **B**ed nos monstrauimus unum id ipsum quod bonum est. **D**icit boeci. Ita quidem. **T**unc phia percludit intentum formando dissimiles boni. dicitur. **I**git cuncta bona petunt quod bonum licet. i.e. licet est ut ita describas. **B**onum est quod desiderat ab oib. **E**t dicit boeci. **N**ihil verius excogitari potest. quod ad nihil cuncta referuntur. et destituta uno vertice. i.e. principio cuncta fluitabunt sine rectore. aut si quod est ad quod universalis festinatur. illud erit summus omnium bonorum.

No quod omne quod est. vel appetit perfecti. vel in sua perfectione saluari. cu igit perfecti in perfectione saluari sit bonum. oia appetit bonum. No cum deo oia appetit bonum. ibi non accipit bonum perfectum. bono moraliter. nec perfectum per bono naturali. sed per bono coiter accepto. quod bonum coiter acceptum est esse censit. **N**on vel accidetale pueniens rei ut perfecti vel in sua perfectione salutem.

Hic phia ex dictis reducit boecum in cognitionem cuiusdam quod est se ignorare professus est. quod sit finis ois rerum. **E**t primo premeditat dictum boecum. dicitur. **A**lumini nimirum letorum quod tu fixisti. i.e. attigisti notam. i.e. cognitionem mete medie virtutis. i.e. perfecte virtutis quod est in medio; sed huius patitur tibi quod dicebas te ignorare pauloante. s. in p. li. sex. psal. **E**t quod est boe. quod inquam simile est illud. **D**icit phia. quod sit finis ois regum. **E**t subdit Iesu est enim finis omnium regum quod desiderat ab oibus. quod quod bonum est collegium ut per dissimilem boni oportet ut fateamur bonum esse finem omnium regum. **N**o quod per notam medicinae virtutis intelligit notitiam diuinam. sicut punctum est medianum circuli a quo oes linee ducuntur. **S**ic deus est medicinae virtutis a quo ois virtutis procedit. **N**o quod oia appetit sui finis sit perfectio regi; et res destinata suo sine frustra. cu igit de ratione finis sit causa bonum. quod auferentes finem auferent naturam boni. ex aliis metaphysicis. i.e. finis omnium regum est bonum.

Istud est undecimus metrum h. eti quod dicitur hyponastum ab inuestore. i.e. a pede per dominum. In quanto metro phia ostendit quod possumus cognoscere bonum et verum et puenire in cognitione regum ex quo boeci prius fassus est se modum quod prius ignorabat. Primo ergo ostendit modum quod possumus deuenire in cognitione virtutis. **Z** assignat eam ei ibi. **N**on omne. **D**icit hec. **Q**uis quis vestigat. i.e. inuestigare vult verum per fundam mete. i.e. subtiliter et cupit falli nullis deuiciis. i.e. falsis opinionibus quod faciunt a vero deviare. ille reueluat in se. i.e. exercitet in se lucem. i.e. speculationes itimi vius. i.e. rationis et intellectus iteris oris et ipse cogat id est. reducat longos motus id est operationes anime precedentibus ab anima. infelicitate.

**P**. **D**icit autem inquit subiecte ac permanente petit. id unum esse desiderat. hoc enim sublatu nec esse quidem cuique permanebit. **B**. **S**ex est inquam. **P**. **O**ia igit inquit unum desiderat. **B**. **C**onsensi. **P**. **S**ed unum id ipsum monstrauimus esse quod bonum. **B**. **I**ta quidem. **P**. **L**unda igit bonum petunt. **Q**uod quidem ita describas licet. ipsum bonum esse quod desideret ab omnibus. **B**. **N**ihil inquam verius excogitari potest. **N**on vel ad nihil cuncta referuntur. et uno veluti nomine destituta. sine rectore fluitabunt. aut siquid est ad quod universalis festinatur. id erit omnis summus bonorum.

**P**. **E**t illa. **N**imirum inquit o alium letorum. ipsam enim medium veritatis notam mente fixisti. **S**ed in hoc patuit tibi quod ignorare te pauloante dicebas. **B**. **Q**uid inquam. **P**. **Q**uis esset inquit rex omnium finis. **I**esu est enim perfecto quod desiderat ab omnibus. **Q**uod quod bonum esse collegium. oportet rerum omnium finem bonum esse fateamur.

**D**icit phia. quod sit finis omnium regum quod desiderat ab oibus. quod quod bonum est collegium ut per dissimilem boni oportet ut fateamur bonum esse finem omnium regum. **N**o quod per notam medicinae virtutis intelligit notitiam diuinam. sicut punctum est medianum circuli a quo oes linee ducuntur. **S**ic deus est medicinae virtutis a quo ois virtutis procedit. **N**o quod oia appetit sui finis sit perfectio regi; et res destinata suo sine frustra. cu igit de ratione finis sit causa bonum. quod auferentes finem auferent naturam boni. ex aliis metaphysicis. i.e. finis omnium regum est bonum.

**M**ercurius iambicus hyponaestum **Q**uisque profunda mente vestigat verum Lupitque nullis ille deuiciis falli In se reueluat intimi lucem visus Longos quo in orbem cogat inflectens motus Animorumque doceat quicquid extra molitur Suis retrusum possidere thesauris Dudum quod atra texit erroris nubes Lucebit ipso perspicacius phebo

oris et ipse cogat id est. reducat longos motus id est operationes anime precedentibus ab anima. infelicitate.

## et Prosa duodecima

dens eos motus in orbē. i. in circulū redeundo ad aīam. et q̄cqd animū doceat molis. i. laborat spe culādo ex. i. circa res exteriores. ille doceat animū retrusum. i. ad se puerum possidē suis thesau ris. i. potentis q̄ sī memoria et intellectus. et tūc illud qd̄ atra nubes. i. obscuritas ignorātie du da rexit. i. occultauit. illud lucebit. i. apparebit p̄spicaci. i. euidentius ipso p̄hebo. q. d. qd̄ longo tpe fuit obscurū: lucidū apparebit intellectui. **Nō** q̄ q̄ vult cognoscē verū dirigat rōnem et intelle ctū ad ipam rē ex et ad rez p̄prietates. et si aliqd cognoscit et his nō statī iudicet. s̄ i se reuertat deliberādo an ita sit vel nō sit. qz sepe videt bonū esse qd̄ nō est. et nō ēē qd̄ est. sine enī delib ratione nō est iudicādū qd̄ nō est longa deliberatione p̄batū. i. dīc phia reuoluta in se lucc inti mi visus. **Nō** q̄ orbis e linea cir cūducta rediēs ad idez. inflectē ḡ longos mot̄ in orbē est cum h̄tus aīe ab anima usq; ad ipam rē diuertit; deliberādo an ita sit vel nō sit fm q̄ agnouit.

**N**on omne nanc̄ mente depulit lumen

**O**bliviosam corpus inuehens molem

**H**eret profecto semen introsum veri

**Q**uod excitatur ventilante doctrina

**N**am cur rogati sponte recta censem

**N**i mersus alto viueret somes corde?

**O**si Platonis musa personat verum

**Q**uod quisq; discit immemor recordatur

ti. i. interrogati censem. i. iudicatis vel r̄ndetis recta sponte. i. voluntarie nisi somes. i. radit vitatis

mersus. i. latens viuet alto corde. i. p̄funda mēte! Et s̄dit q̄ si musa. i. sapia Platonis p̄sonat ve

rū illud. qd̄ q̄s discit recordat immemor. i. oblit<sup>o</sup>. **Nō** q̄ platonī imponit q̄ volvēt aīas oīa sci

uisse ante q̄s auergerent corpibus. s̄ adiūcte corpibus oīa ēdidiſſe obliuioni. s̄ p̄ studiū et exercitiū

sapiam recipasse. ḡ voluit q̄ scire nō ē aliud nisi quoddā antiqz remisci ad quā intentionē videt

h̄ loq̄ phia. **S**z nō est dicendū q̄ scire fiat q̄ remiscentiā. s̄ scia de nouo ad q̄rit p̄ inventionē v̄l

doctrinā. vez est q̄ intellect<sup>o</sup> n̄ naturalit̄ h̄ in se cognitionē p̄ncipior̄. **U**n Linconien. i. posteri. dīc **N**ō solū vox do

ctoris exteriō sonas nec līa vīla docet. s̄ hec duo mouent et excitant. verus āt doctōr est q̄ mentē

interiō illūnat. vitatē ostēdit. **Nō** q̄ sic sanitas q̄nq; causat a p̄ncipio int̄seco. s̄ a corī. q̄nq;

a p̄ncipio interiori et exteriori puta a medico et corde. s̄ nunq; causat a p̄ncipio exteriori sine in